
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Terça-feira •  01 de dezembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 442

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ERRATA | RESULTADO (EDITAL  Nº 01/2020) ....................................................................... 2
PORTARIA (Nº 987/2020) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 988/2020) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 990/2020) ................................................................................... 8



Terça-feira
01 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 442

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | RESULTADO (EDITAL Nº 01/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LASER 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Rua Leobino Bacelar, 157 - Vaquejada, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000 

Tel: 75. 3273.2400  

 
 

ERRATA  
 

 HOMOLOGAÇÃO  DOS RESULTADOS FINAIS – SUBSIDIO - REFERENTE À LEI  ALDIR BLANC Nº 14.017/2020 – EDITAL Nº 01/2020 
 
 

Onde se lê: 
ESPAÇOS CULTURAIS SEM FINS LUCRATIVOS PESSOA JURIDICA 

 

Nº NOME RAZÃO SOCIAL  
CNPJ 

1 
ISAAC ÁLVARO DA 
SILVA 

FILARMÔNICA 30 DE 
JUNHO 

14.092.894/0001-00 

2 
JOSIMAR SANTANA 
SILVA 

ACAT SISAL DE CULTURA 
03.376.965/0001-71 

3 LETE MENEZES SILVA ACACG 16.258.782/0001-01 

4 
MÁRCIO ELÍSIO 
TEIXEIRA DOS SANTOS 

ESCOLA DE ARTE 
10.432.811/0001-15 

5 
VIVIANI REIS 
OLIVEIRA SANTOS 

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA 
ESQUIVA MENINO 

09.475.772/0001-54 

6 
MARIA DA CONCEIÇÃO 
DE OLIVEIRA 

TERREIRO 
210.987.760/0016-6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
01 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 442

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LASER 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Rua Leobino Bacelar, 157 - Vaquejada, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000 

Tel: 75. 3273.2400  

 
 
 
 
Leia-se:  

 
 

ESPAÇOS CULTURAIS SEM FINS LUCRATIVOS PESSOA JURIDICA 
 

Nº NOME RAZÃO SOCIAL  
CNPJ 

VALOR 
(PARCELA) 

VALOR  
TOTAL 

1 ISAAC ÁLVARO DA SILVA FILARMÔNICA 30 
DE JUNHO 

14.092.894/0001-
00 

 R$  6.311,86   R$ 18.935,57  

2 JOSIMAR SANTANA SILVA ACAT SISAL DE 
CULTURA 

03.376.965/0001-
71 

 R$  3.000,00   R$  9.000,00  

3 LETE MENEZES SILVA ACACG 
16.258.782/0001-
01  R$  5.727,91   R$ 17.183,73  

4 MÁRCIO ELÍSIO TEIXEIRA 
DOS SANTOS ESCOLA DE ARTE 10.432.811/0001-

15  R$  5.762,97   R$ 17.288,92  

 
 

 
 
Onde se lê:                                                 ESPAÇOS CULTURAIS SEM FINS LUCRATIVOS – PESSOA FÍSICA 
 
 
 

Nº NOME RAZÃO SOCIAL VALOR (PARCELA) 
1 ALESSANDRO SOUZA BISPO TERREIRO  R$ 6.181,17  
2 ALIELSON BATISTA DOS SANTOS TERREIRO  R$ 5.865,00  
3 ANA MARIA DOS SANTOS CIRCO XANGAY  R$ 6.056,22  
4 CLÉCIA MATOS SILVA TERREIRO  R$ 3.410,10  
5 EGÍDIO BISPO DA SILVA ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA  R$ 3.000,00  
6 FABRICIO SEBASTIÃO DE SOUZA CIRCO CALIFORNIA  R$ 6.374,97  



Terça-feira
01 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 442

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LASER 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Rua Leobino Bacelar, 157 - Vaquejada, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000 

Tel: 75. 3273.2400  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Leia-se: 
 

ESPAÇOS CULTURAIS SEM FINS LUCRATIVOS – PESSOA FÍSICA 
 

Nº NOME RAZÃO SOCIAL VALOR 
(PARCELA) VALOR TOTAL 

1 ALESSANDRO SOUZA BISPO TERREIRO  R$ 6.181,17   R$   18.543,51  

2 ALIELSON BATISTA DOS 
SANTOS 

TERREIRO  R$ 5.865,00   R$   17.595,00  

3 ANA MARIA DOS SANTOS CIRCO XANGAY  R$ 6.056,22   R$   18.168,66  
4 CLÉCIA MATOS SILVA TERREIRO  R$ 3.410,10   R$   10.230,31  

5 EGÍDIO BISPO DA SILVA 
ASSOCIAÇÃO 
QUILOMBOLA  R$ 3.000,00   R$     9.000,00  

6 
FABRICIO SEBASTIÃO DE 
SOUZA 

CIRCO CALIFORNIA  R$ 6.374,97   R$   19.124,91  

7 GLEIDSON SILVA DE JESUS 
FILARMÔNICA UNIÃO 
DOS MÚSICOS 
SERRINHENSES 

 R$ 3.999,65   R$   11.998,95  

8 JAIME MOREIRA DOS SANTOS SISTEMA DE SOM  R$ 3.000,00   R$     9.000,00  

7 GLEIDSON SILVA DE JESUS 
FILARMÔNICA UNIÃO DOS 
MÚSICOS SERRINHENSES 

 R$ 3.999,65  

8 JAIME MOREIRA DOS SANTOS SISTEMA DE SOM  R$ 3.000,00  
9 JOÃO HUGO ARAÚJO OLIVEIRA MUSEU DO ROCK  R$ 3.000,00  
10 JOSÉ CARLOS LIMA TERREIRO  R$ 3.000,00  
11 JOSÉ DIÓGENES BISPO DE CASTRO FILHO TERREIRO  R$ 3.000,00  
12 JULIANA DE OLIVEIRA BATISTA ESPAÇO CABANA  R$ 5.992,47  
13 MARGARIDA LUIZA FERREIRA SILVA NACOM  R$ 5.903,22  
14 MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS TERREIRO  R$  4.588,63  

15 MIGUEL FERREIRA DOS SANTOS 
ASSOCIAÇÃO LAGOA DO 
CURRALINHO 

 R$  4.809,90  

16  TONYELCIO AQUINO CEDRAZ  TERREIRO  R$  3.000,00  



Terça-feira
01 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 442

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LASER 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Rua Leobino Bacelar, 157 - Vaquejada, Serrinha, Bahia, CEP: 48.700-000 

Tel: 75. 3273.2400  

9 
JOÃO HUGO ARAÚJO 
OLIVEIRA 

MUSEU DO ROCK  R$ 3.000,00   R$     9.000,00  

10 JOSÉ CARLOS LIMA TERREIRO  R$ 3.000,00   R$     9.000,00  

11 JOSÉ DIÓGENES BISPO DE 
CASTRO FILHO 

TERREIRO  R$ 3.000,00   R$     9.000,00  

12 
JULIANA DE OLIVEIRA 
BATISTA ESPAÇO CABANA  R$ 5.992,47   R$   17.977,42  

13 MARGARIDA LUIZA FERREIRA 
SILVA 

NACOM  R$  5.903,22   R$   17.709,67  

14 
MARIA DAS GRAÇAS DE 
JESUS TERREIRO  R$ 4.588,63   R$   13.765,89  

15 
MIGUEL FERREIRA DOS 
SANTOS 

ASSOCIAÇÃO LAGOA DO 
CURRALINHO 

 R$ 4.809,90   R$   14.429,69  

16  TONYELCIO AQUINO CEDRAZ  TERREIRO  R$ 3.000,00   R$     9.000,00  

17 
VIVIANE REIS OLIVEIRA 
SANTOS 

ASSOCIAÇÃO DE 
CAPOEIRA ESQUIVA 
MENINO 

R$ 6.374,97 R$ 19.124,91 

18 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE 
OLIVEIRA 

TERREIRO  R$ 3.802,05 R$ 11,406,14 

 
 
 

Serrinha, 06 de novembro de 2020 
 

 
ADRIANO SILVA LIMA 

Prefeito Municipal de Serrinha-BA 
 
 

MARIA BETÂNIA DA SILVA PEREIRA   
Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

 



Terça-feira
01 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 442

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 987/2020)

 
 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Serrinha- Ba. 
Rua Macário Ferreira, 517 Centro, Serrinha, Bahia CEP 48.700-000 

                                        Tel/Fax (75) 3261-8500 

POPTAPIA Nº 987 de 30 de novembro 2020 
 
O PPEFEITO DO MUNICÍPIO DE SEPPINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atrsbusções, confersdas pelo art. 82, sncsso II, da Les Orgânsca do Munscípso, e, 
com base na Les 993/2013,  
 
PESOLVE: 
 
Art.1 EXONERAR LUANA AMÉPICO OLIVEIPA, nomeada através da Portarsa nº 

616/2017, do cargo comssssonado de Controlador-Geral, símbolo CC-2, da estrutura 

da Controladorsa Geral do Munscípso. 

 

Art.2 Esta Portarsa entra em vsgor na data da sua publscação, revogadas as 
dsspossções em contrárso. 

 

GABINETE DO PREFEITO, SERRINHA, BAHIA, em 30 de novembro de 2020 

 
 

ADPIANO SILVA LIMA 
Prefeito 

 
 

GUSTAVO PAFAEL PASTOP FIGUEIPEDO 
Secretário Muno de Administração 

 
 



Terça-feira
01 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 442

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 988/2020)

 
 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Serrinha- Ba. 
Rua Macário Ferreira, 517 Centro, Serrinha, Bahia CEP 48.700-000 

                                        Tel/Fax (75) 3261-8500 

POPTAPIA Nº 988 de 30 de novembro 2020 
 

“PEVOGAP A POPTAPIA DE 

Nº 584/20200.  

 

O PPEFEITO MUNICIPAL DE SEPPINHA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, e, com fulcro no art. 82, 

inciso II, alínea “g” da Lei Orgânica do Município,  

 

PESOLVE: 

 

Art. 1º. Pevogar a Portaria nº 584, publicada na Edição do Diário Oficial do 

Município nº 441, em 30 de novembro de 2020, tornando-a sem efeito. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, SERRINHA, BAHIA, em 30 de novembro de 2020 

 
 

ADPIANO SILVA LIMA 
Prefeito 

 
 
 
 



Terça-feira
01 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 442

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 990/2020)

 
 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Serrinha- Ba. 
Rua Macário Ferreira, 517 Centro, Serrinha, Bahia CEP 48.700-000 

                                        Tel/Fax (75) 3261-8500 

POPTAPIA Nº 990 de 01 de dezembro 2020 
 
O PPEFEITO DO MUNICÍPIO DE SEPPINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atrsbusções, confersdas pelo art. 82, sncsso II, da Les Orgânsca do Munscípso, e, 
com base na Les 993/2013,  
 
PESOLVE: 
 
Art.1 Nomear MAPCOS VINICIUS ANDPADE DE ABPEU, para responder 
sntersnamente pelo cargo comssssonado de Controlador-Geral, símbolo CC-2, da 
estrutura da Controladorsa Geral do Munscípso. 
 
 Art.2 Esta Portarsa entra em vsgor na data da sua publscação, revogadas as 
dsspossções em contrárso. 

 

GABINETE DO PREFEITO, SERRINHA, BAHIA, em 01 de dezembro de 2020 

 
 

ADPIANO SILVA LIMA 
Prefeito 

 
 

GUSTAVO PAFAEL PASTOP FIGUEIPEDO 
Secretário Muno de Administração 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | RESULTADO (EDITAL  Nº 01/2020)
	PORTARIA (Nº 987/2020)
	PORTARIA (Nº 988/2020)
	PORTARIA (Nº 990/2020)



		2020-12-01T05:20:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




